ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Верхнесалдинского
городского округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
02.03.2018 16:00 № 7/18

Председательствовал:

Заместители главы администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту Л.В. Шаржукова

Присутствовали: 12 человек
Приглашенные:
Вопросы для рассмотрения:

1. обсуждение промежуточных итогов общественного
обсуждения дизайн-проектов общественных территорий ВСГО
2. Разное.

1. Обсуждение промежуточных итогов общественного обсуждения дизайн-проектов
общественных территорий ВСГО

По данному вопросу:
По состоянию на 02 марта 2018 года предложений не поступало.
2. Разное:
1) Опубликованы дизайн-проекты общественных территорий для общественного

обсуждения в следующих источниках:
- официальный сайт администрации ВСГО;
- пресса: газета «Новатор» (выпуск от 07.03.2018).
2) В связи с рекомендациями Министерства ЖКХ Свердловской области необходим

100 % охват счетных участков для голосования по выбору общественной территории.
Предлагаем проголосовать за увеличение числа счетных участков для голосования с 18 до 24
счетных участков.

Участники комиссии единогласно проголосовали за увеличение числа счетных
участков для голосования с 18 до 24.

3) В связи с увеличением числа счетных участков для голосования по выбору
общественной территории с 18 участков до 24, отсутствием некоторый членов территориальных
счетных комиссий по уважительными причинами (болезнь, отъезд, вызов на работу), необходимо
актуализировать списки территориальных счетных комиссий, осуществляющих организацию и
подготовку проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству, в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды на территории Верхнесалдинского городского округа.

Участники комиссии единогласно проголосовали за актуализацию списков
территориальных счетных комиссий, осуществляющих организацию и подготовку проведения
рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству,
в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

Заместитель председателя комиссии,
Заместители главы администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту

Секретарь Комиссии

Л.В. Шаржукова

С.В. Аликина

УТВЕРЖДЕН
протоколом общественной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории
Верхнесалдинского городского округа
от 02.03.2018 № 7/18

Заместитеть председателя общественной
муниципальной комиссии, зам. главы
администрации по ЖКХ, энергетике и
транспорту *

J1.B. Шаржукова

Состав территориальных счетных комиссий, осуществляющих организацию и
подготовку проведения рейтингового голосования по отбору общественных

герриторий, подлежащих благоустройству, в рамках реализации муниципальных
программ формирования современной городской среды на территории

Верхнесалдинского городского округа
№
п/п Члены счетной комиссии

Номер УИК,
расположенной по

Адрес УИК, расположенной по

ФИО
(Председателя комиссии выделить)

месту проведения
рейтингового
голосования

голосования
(если по одному адресу

несколько УИК - указываются
Счетная комиссия № 1

1
Князева Ирина Алексеевна 624760, Свердловская область,

2
Семагина Вера Владимировна

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Труда, 1

(здание Центра художественного
творчества)3 Шавкунова Татьяна Юрьевна 280

Счетная комиссия № 2

1
Гребнева Ирина Валерьевна

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город

2 Лученок Павел Андреевич Верхняя Салда, улица Ленина, 31
(здание Управления

образования)3 Седов Сергей Сергеевич 281

Счетная комиссия № 3

1
Феклина Кристина Александровна

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город

2 Кузнецов Виталий Александрович Верхняя Салда, улица

3 Рыжанков Андрей Николаевич 282
Строителей, 1, здание клуба

"Чайка"

Счетная комиссия № 4
1 Захарченко Павел Валерьевич
2 Арзамасцев Николай Сергеевич 624760, Свердловская область,

3
Карева Людмила Владимировна 283

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Народная

стройка, 1 а, здание школы-
интерната № 17

Секретарь комиссии С.В. Аликина

Счетная комиссия № 5

1
Захарченко Светлана Юрьевна 624760, Свердловская область,

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Рабочей
Молодежи, 1 (здание филиала

университета)

2 Галиева Юлия Владимировна
3 Ягодницина Алеся Сергеевна 284

Счетная комиссия № 6
1 Зорихина Наталья Леонидовна

2
Арбузова Ангелина Романовна 624760, Свердловская область,

3
Балясова Василина Дмитриевна 285

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица 25

Октября, 18 (здание школы № 1)
Счетная комиссия № 7

1
Павлова Элла Евгеньевна

2
Сизова Елена Георгиевна

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,
32 (здание дворца культуры им.

Г.Д. Агаркова)
3

Лунева Елена Владимировна 286
Счетная комиссия № 8

1
Мосеева Виктория Валериевна

2
Багиров Ваган Владимирович

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,
32 (здание дворца культуры им.

Г.Д. Агаркова)
3

Багирова Светлана Борисовна 287
Счетная комиссия № 9

1
Митяева Лариса Леонидовна

2
Килина Елизавета Сергеевна 624760, Свердловская область,

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Ленина, 16
(здание коррекционной школы)

3
Начкебия Ольга Валерьевна 288

Счетная комиссия № 10

1 Оласюк Олеся Степановна

2
Либидинская Галина Владимировна 624760, Свердловская область,

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Ленина, 12

(здание библиотеки)
3 Оласюк Наталья Николаевна 289

Счетная комиссия № 11

1 Цуркану Олеся Андреевна 624760, Свердловская область,

2 Жаровских Иван Сергеевич

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,

79 (здание
авиаметаллургического

техникума)
3

Печерских Кирилл Юрьевич 290

Секретарь комиссии С.В. Аликина

1

Счетная комиссия N° 12

Ильиных Кристина Игоревна

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город

Верхняя Салда, улица Фрунзе, 23
(здание школы № 9)

2
Бабаева Анфиса Альфредовна

2913 Степанов Илья Максимович

1
Митяев Игорь Алексеевич

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Лесная,

1А, здание комплекса
"Мельничная"

2
Трифонов Константин Михайлович

2923 Кашина Дария Вячеславовна

1
Рафикова Анастасия Алексеевна

2
Новосилецкая Екатерина Алексеевна

293 здание школы № 14
3

Медведева Татьяна Сергеевна
Счетная комиссия № 15

1 Артемьева Таисья Викторовна

294

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,

47 (здание детской школы
искусств)

2 Артемьева Елена Александровна
3 Арзамасцев Сергей Сергеевич

Счетная комиссия № 16
1 Рогалев Евгений Дмитриевич

295

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Сабурова,

11 (здание школы № 3)

2 Гусева Анастасия Вячеславовна

3 Любина Лидия Андреевна
Счетная комиссия № 17

1 Пленкина Светлана Николаевна

296

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,
87, корпус 2 (здание школы № 2) |

2 Осипова Юлия Сергеевна

: 3 Евдохин Владимир Сергеевич
Счетная комиссия № 18

1
Козлова Наталья Владимировна

297

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Воронова,

11, здание детско-юношеского
центра

2 Захарченко Валерий Петрович

3
Зрлова Анастасия Юрьевна

Счетная комиссия № 19

Секретарь комиссии С.В. Аликина

1
Куприхина Лидия Петровна

2
Баньковский Николай Александрович

3 Нигаметдьянова Валентина
Александровна 298

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Энгельса,
87, корпус 2 (здание школы № 2)

Счетная комиссия № 20

1
Новожилова Галина Александровна

2
Томилов Денис Дмитриевич

624760, Свердловская область,
Верхнесалдинский район, город

3
Шевчук Нина Тимофеевна 299

Верхняя Салда, улица Энгельса,
87, корпус 1 (здание клуба

"Дружба")
Счетная комиссия № 21

1
Печерская Юлия Геннадьевна

2
Юдина Анастасия Владимировна 624760, Свердловская область,

3
Капкаева Елена Юрьевна 300

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Воронова,
12, корпус 1 (здание библиотеки)

Счетная комиссия № 22

1 Файзрахманова Ануза Мавриевна 624760, Свердловская область,

2
Балакина Анна Алексеевна

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Воронова,

3
Лутченко Александра Игоревна 301

13, корпус 1 (здание
межшкольного учебного

комбината)
Счетная комиссия № 23

1
Иванова Валентина Прокопьевна

2
Веретов Олег Николаевич

3
Кривонос Елена Федоровна 624760, Свердловская область,

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица Воронова,
13, корпус 1 (здание школы № 6)

4
Мищенко Галина Михайловна 302

Счетная комиссия № 24

1
Фролова Ульяна Сергеевна

2
Королева Елена Николаевна

3
Хайдарова Ирина Сергеевна 624760, Свердловская область,

Верхнесалдинский район, город
Верхняя Салда, улица

Спортивная, 17 (здание ЖЭУ-4)Сокорина Екатерина Сергеевна 303

Секретарь комиссии С.В. Аликина